
2023年 6月吉日

硬式野球部 御中

東洋学園大学硬式野球部

監督 光川 眞壽

高校生合同練習会についてのご案内

拝啓 初夏の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。全国高等学校

野球選手権大会予選前というお忙しいところ恐れ入ります。

本学硬式野球部は、創部 13 年目の今年度、東京新大学野球連盟春季 2 部リーグ戦にて 5 勝 5

敗の 4位という成績に終わりました。春季目標としていた2部優勝 1部昇格は果たせませんでし

たが、皆様方のご支援ご声援に、改めまして深く御礼申し上げます。現在、秋季リーグでの2部

優勝 1部昇格を目指し、さらに厳しい練習に励んでおります。

さて、本学硬式野球部では、8 月に高校生を対象とした合同練習会を実施いたします。詳細に

つきましては別紙資料をご覧ください。興味のある生徒がおりましたら、このご案内をお渡し頂

ければ幸甚です。何卒宜しくお願申し上げます。

なお、「学校推薦型選抜：公募制（スポーツ推薦方式）」を受験される場合、本練習会への参加が

必須となります。学生募集概要につきましては、別紙にてご確認頂ければ幸いです。

最後になりましたが、貴校硬式野球部の更なるご活躍を心よりお祈り申し上げます。

敬具



2023年 6月吉日

高校生の皆様

東洋学園大学硬式野球部

監督 光川 眞壽

東洋学園大学硬式野球部合同練習会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本学硬式野球部では、下記の日程で高校生を対象とした合同練習会を実施いたします。本

学への進学及び硬式野球部に興味がございましたら、是非ともご参加ください。

練習会に参加される際には、原則参加希望日の 5 日前までに以下①～⑩項目について事務担当

加村までメールにてご連絡ください。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

なお、別紙のとおり「学校推薦型選抜：公募制（スポーツ推薦方式）」を受験される場合、本練習会

が「実技選考会」も兼ねておりますので、当該入試区分での受験希望者は、必ず参加してください。

また、当該入試区分でご入学された際は、野球部に入部いただくことを大前提としております。対

象学科およびコースは、人間科学部人間科学科スポーツ健康コース志願の方のみになります。学生

募集概要につきましては、別紙にてご確認頂ければ幸いです。

ご不明な点等ございましたら、加村までご連絡ください。

① 氏名、② 氏名ふりがな、③ 高校名、④ 練習参加もしくは練習見学、⑤ 参加希望日、

⑥ 投・打（右左）⑦ ポジション（複数可）、⑧ 連絡先（本人携帯電話番号等）、

⑨学校推薦型選抜：公募制（スポーツ推薦方式）の希望有無、⑩高校2年次終了時点での評定平均

値

硬式野球部 事務担当 加村：E-mail：yoshihiro.kamura@tyg.jp

※別紙の練習参加申込書を所属高校の顧問部長先生に署名頂いたうえで、参加当日持参してく

ださい。

敬具

記

【開催日程】※以下日程のどちらかをお選びください

第 1 回 8/6（日）  予備日：8/8（火）

第 2 回 8/23（水） 予備日：8/29（水）

＊ 参加者数に上限は設けませんが、参加者多数の場合、時間帯を分けて開催する場合があり

ます。

【時間】原則午前 8 時 30 分集合、練習会 9 時〜15 時（昼食休憩 1 時間含む）予定ですが、変

更する場合があります。

【集合場所】東洋学園大学グラウンド（千葉県松戸市幸田 116）

【交通手段】武蔵野線「南流山駅」からタクシー約 10 分

つくばエクスプレス「流山セントラルパーク駅」から徒歩 16 分

【持ち物】参加申込書（別紙）、練習着一式、帽子、スパイク、グローブ、着替え、練習時飲料等

※なお、捕手防具、打者ヘルメット、木製バットはこちらでご用意します。

【練習内容】守備練習、打撃練習等

以上



合同練習会参加申込書

学校名

氏名ふりがな

氏名

連絡先

（携帯番号等）

身長・体重 cm    kg

ポジション

投・打（丸で囲む） 投：右・左、打：右・左

学校推薦型選抜：公募制

（スポーツ推薦方式）
希望する ・ 希望しない

高校2年次までの

評定平均値

例）〇.〇

上記生徒の練習会参加を承諾します。

硬式野球部 部長  

ご署名                          

                                    

以上


